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Gode Ordensbrødre og - Søstre
Sommer og ferietid er over. For de fl este av oss har ferien vært en tid 
for avslapning sammen med familie og venner, tid til grilling, iskrem 
og kanskje en svømmetur. 

For mange har ferien trolig også vært synonymt med reisevirksomhet 
utenlands. Verden er blitt mindre, og vi reiser gjerne på storbyferie for 
å oppleve kulturopplevelser, eller til mer eksotiske strøk, for å 
slikke sol på idylliske sandstrender. Dessverre har terroraktivitet ført 
til at vårt reisemønster har endret seg. Populære reisemål som Egypt 
og Tyrkia har spesielt fått merke en turistnedgang. 

Vår hverdag påvirkes med andre ord av det som skjer i Europa,
og verden forøvrig, ikke bare av katastrofer og smitteproblematikk, 
men også av politiske prosesser som hele tiden går utenfor våre grenser. 

Jeg håper, dette til tross, at alle Brødre og Søstre med familier har hatt en fi n sommer, slik at vi kan 
starte en ny Losjetermin, friske og opplagte.

Dette nummeret av St. Olavposten har fått noen fl ere sider enn standardutgaven. Redaksjonen har i 
fl ere utgaver kommet med noen «kjøreregler» for hvordan de ønsker å motta stoff  til vårt kjære blad. 
Dessverre faller det fortsatt for mye redigeringsarbeid på redaksjonens medarbeidere. 
Det skjer mye i våre Losjer, dette er av interesse for Brødre og Søstre i St. Olav- og Valkyrjelosjene. 
Da St. Olavposten ikke har egne journalister, er det viktig at medlemmene sender inn stoff , lite eller 
stort. Det er tross alt dere som er redaksjonens journalister. Ta bilder med høy oppløsning, 
la skrivekløen få fritt utløp. Mangfoldet i innsendt materiell er det dere som står for.

Jeg vil samtidig benytte anledningen til minne om de råd redaksjonen tidligere har kommet med og 
som også står på trykk i denne utgaven på side 12. Så følg «skrivereglene».

La oss nok en gang inspireres av Moder Th eresas ord:

Vi kan ikke alle gjøre store ting, men vi kan alle gjøre små ting med stor kjærlighet.

Med Broderlig hilsen

Svein Johan Mathisen

Storkommandør

Storkommandør Svein Johan 
Mathisen
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GRUNNLEGGEREN BLE MINNET
Hver 27. mars, minnes Brødrene i Losje St. Olav I Drammen, RHKs grunnlegger 
Hans Hansen. Ved årets markering, talte Drott Oddvar Dyve Pedersen.

Drott Oddvar Dyve Pedersen talte da Losjebrødre var samlet til minnemarkering av RHKs grunnlegger 
Skomakermester Hans Hansen. (Foto: Broder Sigmund Bell Rysst, Losje IX Tønsberg)

- Vi er i dag samlet ved Ordenens minnestein her på Bragernes kirkegård, for å minnes vår grunnlegger, 
Skomakermester Hans Hansen. Han var den personen som ble bindeleddet mellom Ordenen i Amerika og 
Ordenen i Norge.

- Hans Hansen var født i Drammen 1. juli 1844 og døde 1. juni 1908. I 1885 utvandret han til Amerika og 
bosatte seg i Chicago, og han ble ganske snart medlem av Nora Lodge. Nummer 1 av Ordenen RHK, hvor 
han senere ble Drott. 

- Imidlertid ble hjemlengselen til hjemlandet så stor at han i 1897 vendte tilbake til Norge og bosatte seg i 
hjembyen Drammen. Oppholdet i Amerika og medlemskapet i Nora-Losjen hadde satt sine spor, så skjær-
torsdag den 27. mars i 1902 ble Losje St. Olav nr. 1 av Riddere av Det Hvite Kors stift et.

- Vi Ordensbrødre fra hele landet, er evig takknemlig for det pioner Hans Hansen gjorde. Vi er i dag 27 St. 
Olavlosjer i Norge, så det er helt tydelig at Hans Hansens tanker og arbeid har båret frukter.

- Vi vil alltid huske ham for hans utrettelige arbeid 
for Ordenen Ridder av Det Hvite Kors. 

- Vi lyser fred over Hans Hansens minne, avsluttet 
Drott Oddvar Dyve Pedersen.

Gravsteinen til RHKs grunnlegger i Norge, Hans 
Hansen, blir jevnlig besøkt av Losjebrødre. 
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TREFFENE FORTSETTER
Det er blitt høst, en årstid mange «RHK-pensjonister» 
begynner å reise til blant annet sommervarme Gran 
Canaria. Som sist vinter, fortsetter Losjetreffene i 
Puerto Rico.

I løpet av de tre første månedene i 2016 møttes Losjebrødre og en Valkyriesøster annenhver onsdag på 
restaurant Bahia Playa til en sosial sammenkomst. Restauranten i Puerto Rico ligger idyllisk til like ved 
havgapet. Sist vinter dukket det opp Brødre fra åtte forskjellige Losjer. Fra Valkyriesøstrene har vi kun 
sett en. Kommende sesong forventer vi en dobling av både Brødre og Søstre. Og la det være sagt, koner/
samboere som ikke er med i noen av Losjene, er selvsagt velkommen til å være med på treff ene.

På det siste treff et, møtte vi Broder Einar Evensen fra Losje II, Drammen. Han har «fartstid» i Losjen 
som blant annet Drott og var på ferie i kun en uke, men var fast bestemt på å avsette tid til treff et som 
han tydeligvis satte både pris og preg på. Broder Gunnar Andersen fra Losje IX Tønsberg satte også 
farge på vårsesongens avslutningstreff . 

Drammens Einar Evensen og Tønsbergs Gunnar Andersen kastet glans over det siste «vårtreff et» på Gran 
Canaria.

Tekst og foto: Broder Vidar Lunde

Et utsnitt av stranden ved Restaurant Bahia Playa i Puerto Rico, (Foto: Vidar Lunde).
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Norsk fl agg
For å ha et holdepunkt blant alle forbipasserende, var kjennetegnet: «Hold en norsk avis i hånden». Nå 
er kjennetegnet mye enklere. På bordene litt innenfor inngangen til restauranten, står det et norsk fl agg. 
Der kan du trygt sette deg, ta en lettere rett, eller bare noe å drikke sammen med gode RHK-venner.
Treff datoer   
Treff dagene i november er: onsdag 16. og 30. mellom 15 og 17. I desember er det ikke treff dager. 

Bjørn Aker er kontaktperson for treff ene på Bahia 
Playa fra november til januar 2017. 

Er du i tvil om noe, ringer du Broder Bjørn: 
+4795135302

I 2017 er treff datoene: 11. januar, 25. januar, 8. februar, 22. februar, 8. mars, 22. mars også avslutter vi 
«sesongen» onsdag 29. mars. Da er det straks påske og de fl este reiser tilbake til moderlandet, noen har 
trolig allerede reist.
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Vidar Lunde (tekst)

Mange slag omtales i norsk historie, men få har 
hørt eller blitt fortalt, om det store og viktige, sla-
get ved Nesjar som sto mellom Olav Haraldsson 
og mange norske stormenn under ledelse av jarlen 
Svein Håkonsson. Et slag som fant sted i Vestfold, 
palmesøndag 25. mars 1016 ved Mølen og Vær-
vågen utenfor Helgeroa i Brunlanes i Larvik kom-
mune. 

Svein Jarl oppgis å ha hatt 45 skip med 3000 mann 
under sin kommando, mens Olav hadde 30 skip 

I RHK er vi opptatt av Olav den hellige og hva han gjorde og sto for. Her 
har du er liten historie om et viktig slag som nesten ikke omtales i norsk 
historie og hvordan det gikk med «Olavskongen» og religionen i kongeriket 
Norge.

KRISTENDOMMEN BLIR INNFØRT OG NORGE BLIR 
PROTESTANTISK

og ca. 2000 mann. I slaget seiret Olav Haraldsson 
over en rekke av de mektigste norske daværende 
høvdingene, Svein Håkonsson, Erling Skjalgsson 
og Einar Tambarskjelve. Med denne seieren tok 
Olav Haraldsson et viktig steg i prosessen mot 
kristningen og samlingen av Norge. Olav var 23 år 
da slaget fant sted. 

Svein Jarl fl yktet utenlands og døde kort tid sene-
re. Skalden Sigvat Tordsson var til stede og forfat-
tet Nesjarvisene kort tid etter slaget. I Sigvats dikt 
nevnes en ukedag for første gang i norsk historie. 
Slaget skjedde palmesøndag til tross for at kir-

Olav Haraldsson var bare 36 år da han ble drept i slaget på Stiklestad
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kelederne på den tiden, mente at fyrstene skulle 
innstille krigføringen på kirkens festdager.  Histo-
rikere mener dette var det viktigste slaget i Olavs 
prosess på å innføre kristendommen i Norge, i alle 
fall opp til ca. midt i det nåværende Troms fylke. 

Olav blir helgen
Som de fl este vet, ble Olav Haraldsen drept i 
slaget ved Stiklestad den 29. juli 1029. I løpet av 
1030 mener historikerne at kristendommen (den 
romersk katolske) ble innført i Norge. Olav ble 
gravlagt i Nidaros og erklært som helgen av biskop 
Grimfj ell den 3. august 1031. Godkjenningen måt-
te formelt gjøres av den daværende romersk katol-
ske paven Johannes XIX. Fra da av, omtales Olav 
Haraldsson bare som Olav den Hellige. Han ble 
bare 36 år gammel og i følge historien, reiste han 
på vikingtokt helt fra han var 12 år gammel. 

Norge blir protestantisk

Olav Haraldsson og hans menn vant slaget ved 
Nesjar i 1016

Norge var under romersk katolsk styring i 506 år. 
Men da den tyske munken og teologen Martin 
Luther satte seg opp mot den katolske kirkes av-
latshandel, ble det skikkelig bråk. Avlatshandelen 
gikk ut på at «det vanlige syndige mennesket» 
kunne betale en sum penger (avlat) og dermed 
oppnå syndernes forlatelse og å få «inngangsbillett 
til himmelriket». Egentlig gikk pengene med til å 
bygge St. Peterskirken i Roma/Vatikanet. 

Under Riksdagen i tyske Worms i 1521, hvor man-
ge europeiske konger og fyrster deltok, ble Martin 
Luther dømt fredløs for sin kritikk av kirken. I et-

Teologen Martin Luther er mannen bak reformas-
jonen i kongeriket Danmark/Norge

Den dansk-norske kongen Christian III innførte 
den protestantiske lutherske-evangeliske religionen i 
kongeriket.

terkant ble den romersk katolske kristendommen 
for alvor satt under debatt av europeiske statslede-
re. Norge lå den gangen under Danmark og etter 
reformasjonen i 1536 erklærte den dansk-norske 
kongen Christian III at kongeriket skulle følge den 
protestantiske lutherske-evangeliske religionen. 
Kong Christian III hadde vært til stede under 
riksdagen i Worms og fått stor sympati for Martin 
Luther. I historiebøkene heter det at den dansk/
norske kongen ble fascinert av Luther. Straks et-
ter reformasjonen var gjennomført, ble katolske 
prester og andre tilsluttet den romersk katolske re-
ligionen, mer eller mindre kastet ut av Danmark/
Norge. Heldigvis har det i mer moderne tid, blitt 
mange forsoninger mellom katolikker og protes-
tanter som i dag er gode venner. 

Kilde: Wikipedia
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FRA HEDENSK TIL RELIGIØS OG FOLKELIG FEIRING
Mange vet ikke forskjellen på St. Hans og St. Hansaften. Foruten datofor-
skjellen, er det en religiøs og folkelig forskjell. St. Hansaften er den folke-
lige feiringen med bålbrenning, fyrverkeri, og grillmat i sentrum på den lyse 
dagen i sommerhalvåret. St. Hans – dagen etter, markeres religiøst, fordi det 
er fødselsdagen til døperen Johannes.

St. Hans er for lengst over. Men mens Olavsbrødre, Valkyriesøstre og St. Olavposten hadde sommerfri, 
ble «høytiden» markert. Vi vil derfor kaste litt lys over dagen som av mange omtales som sommer-
solverv og midtsommer. 

Dagen feires nok først og fremst som en festkveld. En kveld som aldri blir helt mørk og som oft e mark-
eres med god mat, godt drikke, selskapelighet og både private og off entlige tilstelninger. En dag som 
oft est avsluttes med bålbrenning og fyrverkeri. At feiringen i hedensk tid ble markert med et midtsom-
merblot (ofring til ære for norrøne guder), oft e forbundet med dans og drukkenskap, hører med til his-
torien.

Litt mer historikk
Kirkefaderen Augistin fi kk i år 400 lagt fødselsdagen til døperen Johannes til 24. juni. Da døperen Jo-
hannes ble kanonisert (utropt til helgen i den romersk katolske kirken), ble døperen Johannes til St. 
Hans. Grunnen til datoen 24. juni står skrevet i Bibelen som Johannes sin fødselsdag som da falt på 
samme fødselsdato som Jesus, men seks måneder tidligere. Den katolske kirken holdt St. Hans-feirin-
gen strengt. En feiring som også gikk under navn som Jonsok og Jonsokmessa. Fortsatt markeres St. 
Hans som minnedag i den katolske kirke. 

Det er noe magisk ved et stort sankthansbål som her på Fjærholmen på Nøtterøy 

Tekst og foto: Broder Vidar Lunde
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Tidligere tider
Folk ble i tidligere tider, frivillige eller ei, tvunget til å valfarte til kirker og hellige steder, mange i håp 
om helbredelser. Man mente også at St. Hans-natten hadde andre magiske egenskaper. Dersom unge 
jenter sov med syv ulike sorter blomster under hodeputen St. Hans-natten ville hun i drømmen se sin 
tilkomne ektemann. Samlet man inn medisinske urter denne natten, var det noe man mente hadde hel-
bredene virkning. 

I gamle dager mente de det ga ekstra styrke å danse 
rundt et stort sankthansbål. 

Noen mente også at dersom sankthansbålet lyste opp et område, ville det ble fruktbart.

Bålbrenningen var også for å beskytte seg mot onde ånder. Noen steder satte man ei fi lledokke på top-
pen av bålet. Dukken symboliserte en heksedukke som det var viktig å brenne opp. St. Hans-dagen var 
helligdag frem til 1771. En tradisjon som en del norske kommuner holdt ved lag til langt inn i moderne 
tid, men da som fridag. I dag er det kun Sandefj ord kommune som holder 24. juni som fridag.

Modernisering
Noen steder var det tradisjon å legge en gammel båt på bålet St. Hans-kvelden. Mer matnyttig tradisjon 
er og var, tradisjonen med å servere rømmegrøt. Å skulle man være så heldig å ha avsluttet slåttonna og 
ha fått tørt høy i løa, kan man smake litt ekstra sterkt ved siden av den feite slåttegrauten. 

I deler av Norge, pyntes det med bjerkeris både på land og vann. Langs kysten kan man stedvis går tørr-
skodd mellom fl aggprydede småbåter. Om bord fortæres ikke sjelden reker og noe kaldt leskende. Noen 
damer pynter seg og setter en fl ott, fargerik blomsterkrans oppå hodet. Det er litt ekstra liv i oss denne 
dagen. Noen får kanskje også «sitt ja» på denne tiden av året da folk fl est er mest opplagt, nettopp på St. 
Hansaft en den 23. og forhåpentligvis dagen etter på selve St. Hans den 24. juni.   

Den franske maleren Jules Breton malte «St. 
Hansdans i gamle dager».

Det vakre norsk fl agget, 
er å se på norske båter 

St. Hansaft en 



DET GLITRER I GRETHE OG GUNNARS GAMLE GLIS
Blankt krom og polerte veteranbiler 
møtte meg da jeg besøkte ekteparet 
Grethe og Gunnar Vik. Gunnar ble 
bilfrelst da han som 9-åring for før-
ste gang tok i et ratt. Da han giftet 
seg med Grethe, ble hun smittet.
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Veteranbilentusiasten Broder Gunnar Vik blir som 
en gla`gutt når 70-åringen sitter bak rattet i sin 
Chevrolet 1955 modell som har 165 hestekreft er og 
kan oppnå 130 km/t. 

- Da jeg holdt på å sette i stand Chevrolet`en, var 
jeg så ivrig at det hendte Grethe kom inn i gara-
sjen ved to-tiden om natten og lurte på om jeg 
snart skulle legge meg, forteller Broder Gunnar 
Vik.
Gunnar er en forsiktig mann som sjelden for-
snakker seg, men kommer du inn på veteranbiler, 
snakker han villig vekk. Den tidlige Lenderman-
nen i Losje IX Tønsberg er «selvsagt» også med i 
Tønsberg Automobilklub hvor han er leder i løps- 
og arrangementskomiteen.

- Min Chevrolet 1955 modell, kjøpte jeg i 1989 etter å ha siklet på den i 34 år. Da sjansen bød seg, var 
jeg ikke i tvil. Den bilen er juvelen i min samling, en bil jeg har plukket helt fra hverandre og kjenner 
like godt som min egen bukselomme.
Til sammen med veteranbiler og privatbiler, har Grethe og Gunnar hatt i alt 12 biler. 
- Flere av bilene var det jeg vil kalle for «skruobjekter» som jeg puslet med, fortsetter den mekaniske 
teknikeren som er utdannet i Gøteborg og i en periode ikke kjørte annet enn Volvo og Saab. 

Grethe og Gunnar Vik ble ønsket et spesielt velkommen da de kjørte Danmark på kryss og tvers i sin røde 
og hvite Chevrolet – de danske fl aggfargene. 

Tekst og foto: Broder Vidar Lunde
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Mentalhygiene
- Å pusle med biler, er mentalhygiene. At Grethe er med på «galskapen» gjør at vi har noe felles, kom-
mer det fra 70-åringen, mens Grethe er en tur i veksthuset og ser til plantene sine.
- Jeg liker godt også å holde på i drivhuset, forteller hun som tydeligvis har «grønne hender» og ek-
temannen som «vaktmester».
- Vi kjører turer i Norge, ja til og med til utlandet. Når en V8`er sparker i fra, går det fort og da drikker 
den bensin. En herlig følelse, kommer det fra Gunnar som karakteriserer veteranbilen Grethe kjører 
rundt i.

Grethe Vik er også opptatt av veteranbiler. Her i sin 
Triumph med sine «luft ige» 108 hestekreft er.

Engelske biler
Grethe er eier av en Triumph 1965-modell. En bil 
de aller fl este av oss ville være stolte av å vise seg 
frem i. Gunnar beskriver Triumph-en slik:
- «Engelske biler er montert sammen av 
eldre tedrikkende herrer i lagerfrakk». Jeg kjøpte 
den for å ha noe å sku på.
Grethe derimot er mer enn fornøyd med sin «en-
gelskmann» og deltar gjerne i veteranbilløp som 
også er blitt en livsstil for henne. 

Marinen

Mens vi sitter og snakker, kommer Gunnar inn på sin tid i Den kongelige norske marine.
- I og med min maskinistutdanning, endte jeg som kvartermester i maskinrommet på en ubåt. 

Han legger ikke skjul på at han vet mye om den utenlandske ubåten som ble oppdaget i overfl atestilling 
da den dukket opp i Sognefj orden i 1972 og det «rant inn» pressefolk. 
- Jeg var 15 måneder om bord i ubåter og har i alt tilbrakt ca. 225 døgn under vann, forteller den til-
pasningsdyktige skipsmekanikeren som likte villmannslivet om bord i ubåter hvor klaustrofobi var et 
fremmedord.  

Tilpasningsdyktig
Etter endt utdanning og militærtjeneste, begynte Gunnar som skipsmekaniker ved skipsverft et Kaldnes 
mekaniske verksted i Tønsberg. I seks år var han med på å montere motorer i store båter inntil «moroa» 
tok slutt og Gunnar begynte som drift sformann og skift arbeider ved Essos raffi  neri på Slagentangen.

Losjearbeid
Broder Gunnar har 38 års fartstid i RHK i Tønsberg. Han har vært både Indre og Ytre Losjevakt, 1. og 
2. Skutilsvein. Det siste var to år som Lendermann.
- Losjen betyr mye for meg. Der er mange hyggelige mennesker og gode bekjentskap. Møtene gir meg 
fred i sjela, i tillegg er det en grad av nødvendig høytidelighet, noe sjela har spesielt godt av. 
- Hadde jeg ikke hatt Losjen, kunne jeg endt opp med å se på TV, eller å sitte å se i delkataloger. 
Det er det neppe noen sjanse for, for Gunnar og Grethe har fått seg en portugisisk vannhund. 
- Makan til bikkje fi nnes ikke. En trofast turkamerat som får meg ut på tur hver eneste dag, avslutter 
Gunnar Vik som jeg gjerne skulle snakket mer med.



EN BRODERS MANGE EGENSKAPER
Arne O. Adolfsen er en Broder 
med mange egenskaper. I sitt lan-
ge Losjeliv, har han hatt viktige 
Embeter i PLO Kaupang og i særdeles-
het i Losje IX Tønsberg. Ved opptakel-
se av en ny Broder i Losjen i «Norges 
eldste by», røpet Broder Arne et nytt 
talent. 
Han hadde nemlig laget en velkomst-
sang til den nye Broderen. En sang 
også andre Losjer kan bruke når de 
ved Brodermåltidet skal kaste glans 
over en ny Broder. 

Broder Arne O. Adolfsen har skrevet en 
velkomstsang som mange Losjer bør bruke

Til en ny Broder
Melodi: «Der hvor roser aldri dør»
Tekst: Arne O. Adolfsen

Gledens stund her for vår Orden
En stjerne ny på himmelen vår.
Måtte denne med oss lyse,
Klarere som tiden går.

Vær velkommen til oss Broder,
går fra alle her til deg.
Måtte du her fi nne lykke,
På vandringen langs Ordenens vei.

Meget nytt du her vil møte,
Husk, vi ved din side går.
Søk du hjelp når det behøves,
Gode råd hos Brødre får.

Men vi sier deg vår Broder,
Møte fl ittig – beste er.
Du vil lære Ordens indre,
Og som oss få denne kjær.

Ønsker deg alt godt vår Broder,
Følge deg på vei vi skal.
Mot de nye horisonter,
Mot vår Ordens Lov og Kall.

Vi berikes i vår Orden,
Stund i fred og harmoni.
I blant gode Ordensbrødre,
Hvor vi både får og gir.

Du en Broder blant oss Brødre,
sammenknytt med sterke bånd.
Sette mål som du vil vinne,
Får du rette Losjeånd.

Det Hvite Kors vil veien vise,
Lyse der hvor vi skal gå.
Samlepunktet skal det være,
For vår orden RHK. 
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Tekst og foto: Broder Vidar Lunde
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Tyttebærlyng i brann. (Foto Vidar Lunde)

Viktige tips når du sender oss stoff 
Vi får fortsatt inn manus som må både redigeres og forkortes og også bilder som må redigeres. 
Følges «kjørereglene», blir det mye lettere for oss å gjøre medlemsbladet til et bedre produkt, også 
billedmessig.

Følg disse kjørereglene:

- Skriv et kort forslag til tittel. Deretter:

- Skriv manus som en sammenhengende tekst, men bruk mellomtitler for å myke opp manuset. 

- Manuset sendes som eget vedlegg.

- Bilder og bildetekster må sendes hver for seg som egne vedlegg. 

- Når bilder tas, se hvordan bakgrunnen er. Vet Losjeledelsen at det skal tas bilder, be noen ta med 
kamera. Unngå å ta bilder med mobiltelefon som skal sendes redaksjonen.

- Datoer skal ikke skrives 5/7-15. Men enten 5. juli 2015 eller 05.07.2015

- Vi bruker talestrek, ikke anførselstegn/gåsøyne. Se eksempelet under:

- Jeg gleder meg til sommeren, svarte Bjarne.
Ikke slik: «Jeg gleder meg til sommeren», svarte Bjarne.
(Ta en titt i en avis eller ukeblad, så forstår du hva vi mener).

- Bilder navnes slik: Bak fra venstre. Foran fra venstre. Er det noen på midten av bildet, navnes: 
fra venstre mot høyre.

- Er du fortsatt i tvil, kontakt en i redaksjonskomiteen så sender vi deg en redigert tekst, slik at du 
blir trygg.
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Valkyrjens nye landsting
Valkyrjens landsting ble i år avholdt i Drammen. Alle 12 Grunnlosjene var 
til stede. Losje Valkyrjen XIII Steinkjer som ble startet i februar 2016, var 
til stede som observatører sammen med 14 Valkyrjesøstre fra andre Losjer. 
Stemningen var som vanlig god under det vellykkede «tinget».

Det nye Landsrådet består av fra venstre: Lands-Marsjall Ragnhild Bru (Losje VIII Hamar), Lands-Se-
kretær Inger Johanne Bentsen (Losje II Drammen), Lands-Visepresident Anne Lise Johansen (Losje II 
Drammen), Lands-President Vibeke Maaren Helland (Losje XI Skien), Lands-Rådfrue Ragnhild Ham-
mon-Moe (Losje X Moss), Lands-Kasserer Nelly Bakkane (Losje III Tønsberg) og Lands-Vakthavende Sara 
Moen (Losje II Drammen).

Nye Søstre og nytt Råd i Tønsberg
I oktober 2015 inviterte vi til et informasjonsmøte hvor Losjesøstrene kunne 
ta med seg mulige kandidater. Kriteriene var at de måtte være hyggelig å 
prate med. Vi hadde bestemt at vi ikke skulle tenke om de passet inn i Losjen, 
dette måtte være opp til den enkelte å avgjøre. Det resulterte i fem nye 
Søstre. Og på vårparten fikk vi ny President og nytt Råd.

Ellinor Larsen (tekst)

Presidenten ønsket velkommen til informasjonsmøtet og fortalte litt om vår Losje. Hvor vi holder til, 
hvor oft e vi har møter, hvor mye medlemskapet koster og litt om oppbygningen av Losjen.

Vi inviterte deretter alle opp i en strippet Losjehall hvor vi har laget et eget Ritual, for noen av Embet-
splassene. Rådsfrue, Marsjall og Visepresident sa noe som en innviet Losjesøster kjenner igjen og for-
talte noe om oppgavene de forskjellige Søstrene har. Dette ble etterfulgt av musikk.

Vi gikk deretter ned til en enkel bespisning hvor Presidenten informerer mer om Losjen og hvilke hu-
manitære saker vi støtter og hva en Losje er.
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Fem nye Søstre
Ingen måtte føle seg forpliktet til å melde seg inn, men tenke over det de har hørt og vært med på. De 
blir oppfordret til å ta kontakt med den som inviterte dem. Dette møtet resulterte i fem nye Søstre. På 
Losjemøte i februar var vi i Losje Valkyrjen III Tønsberg så heldig å få fem nye fantastiske Losjesøstre 
som vi gleder oss til å bli bedre kjent med.

På et Losjemøte i februar var Losje Valkyrjen III Tønsberg så heldig å få fem nye Søstre. Fra venstre: Mar-
grethe Jacobsen, Anny Haugen Gjersøe, Toril Kjeøy, Kari Ellinor Skoli og Gro Hilde Christiansen. (Foto: 
Søster Irene Hansen Aùve)

Nytt råd
På vårparten ble det installert nytt råd. Lands-President Vibeke Maaren Helland foretok den høytidelige 
handlingen da det nye rådet ble innsatt. Ny President ble Irene Hansen Aune. Hun gyver løs på 
oppgaven med stor lyst og stort pågangsmot.

Valkyriens nye råd i Losje III 
Tønsberg: Fra venstre: Kass-
erer May Hansen, Vakthav-
ende Synøve Erika Bakke og 
Sekretær Elisabeth Kjølner 
Gundersen. Foran fra venstre: 
Rådsfrue Hilde Hansen, Pres-
ident Irene Hansen Aune og 
Visepresident Grete Wivian 
Lillås.



17St. Olavposten 2/2016

På pilegrimsled i Sarpsborg
I juni arrangerte Losje Valkyrjen VI årets Pilegrimsled i strålende sol. Det 
deltok 64 Søstre fra Oslo, Drammen, Tønsberg, Hønefoss, Sarpsborg, Hamar 
og Moss.
Tekst og foto: Wenche Aker

Leden startet i Wegnerbrakka på Borgarsyssel Museum, hvor Olavskapellet står. Her fi kk vi en fi n 
orientering om Olav den Hellige. Sarpsborg feirer i år I000 år og ble grunnlagt av nettopp Olav den 
Hellige. Vi ble også fortalt om en tur til London der Hellige Olav satte spor.

Turen gikk videre med buss til Storedal hvor Erling Stordahl bodde og ligger gravlagt. Her er det anlagt 
en hage for synshemmede, en staudehage og et monument med musikk. Neste stopp var Skjeberg kirke, 
en gammel steinkirke i gotisk stil fra 1050-1100. Her var også runesteiner og fl ere gravhauger. Her fra 
var det utsikt til raet som går gjennom store deler av Østfold.

En stor fl okk forventningsfulle Valkyriesøstre samlet 
ved Skjeberg kirke

Solbergtårnet var neste stopp. På toppen skuet vi 
utover et grønt kulturlandskap. I nærheten var 
det mange helleristninger og en husmannsplass 
ble besøkt. Leden ble avsluttet i Wegnerstua hvor 
vi fi kk servert nydelig spekemat, drikke, kaker og 
kaff e godt hjulpet av Olavsbrødre fra St. Olav. All 
honnør til Losje Valkyrjen VI for en fi n dag. Neste 
år går Pilegrimsleden i Bergen.

På Borgarsyssel Museum ligger det historiske 
Olavskapellet. Et interessant historisk sted for oss 
Valkyriesøstre
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Fiskekonkurranse i Skien

I mai arrangerte Losje X Skien sin tradisjonelle fiskekonkurranse. Det er 
faktisk mer enn 50 år siden den første vinneren ble risset inn med navn og 
årstall på vår evigvarende vandrepokal. 

Tekst: Broder Odd Caspersen, Losje X Skien

Fiskekonkurransen har i alle år vært en populær begivenhet som vi ser frem til som en hyggelig 
avslutning av vårsemesteret. Om fi sken skulle utebli, har vi uansett andre varierte og uhøytidelige 
konkurranser for å kåre en vinner. I år satte vi ny deltagerrekord med 32 Brødre. 
Vinneren ble Broder Trond Aasulfsen. Broder Jørn Skilbred har i mange år hatt ansvaret for disse 
konkurransene med fi skemuligheter og god plass for andre aktiviteter.

Fiskekonkurransen i Skien er overstått og det var bare blide smil å se uansett fi skelykke. 
Foto: Broder Ivar Sørensen, Losje X Skien

Når fedre og sønner blir Brødre
Foto og tekst: Broder Ivar Sørensen, Losje X Skien

I noen år har Losje St. Olav X, Skien hatt en meget god tilvekst av nye Brødre. I vårsemesteret opplevde 
vi noe unikt, nemlig at to sønner av hver sin Broder ble tatt opp i 1. Grad. 
Dette spesielle skjedde på to forskjellige møter. Vår Drott, Bjørn Inge Haraldsen, var stolt og glad for å 
kunne lede disse minnerike møtene. Dette viser at mange av våre Brødre har fått et meget godt utbytte 
av å være medlemmer i vår Orden når de invitere sine sønner inn i vårt unike fellesskap. Vi håper dette 
kan være til inspirasjon også for andre Ordensbrødre.

En stolt far Broder Roger Åshol (t.v.) nyopptatt sønn 
Broder Daniel Øvstetun Åshol og Drott Bjørn Inge 
Haraldsen.

Fadder Broder Fredrik Helland (t.v.), en stolt far 
Broder Sverre Kaste, nyopptatt sønn Broder Nicklas 
Gunrell Kaste og Drott Bjørn Inge Haraldsen
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Mye nytt i Steinkjer

Aktiviteten i Losje St. Olav XXV Steinkjer er god. Målet fremover er å verve 
flere Brødre.

Under Installasjonen i Losje St. Olav XXV Steinkjer i februar, fi kk Broder Knut Aasland overrakt 
Hederstegn for 25 års medlemskap. Broder Knut har vært og er fremdeles en meget aktiv Broder som 
har hatt mange verv i Ordenen RHK både i sin Losje og i Provinsiallosje Trøndelagen. Hederstegnet ble 
overrakt av Aktverdige Stormarskalk Stein Johannesen.

Broder Knut Aasland (midten) fi kk overrakt 
medaljen for 25-års medlemskap av Aktverdige 
Stormarskalk Stein Johannesen (t.h.). Drott Roar 
Olav Skatland bevitnet overrekkelsen.  

Ny Hird
Installasjonen av ny Hird ble trygt og fl ott gjennomført også under ledelse av Aktverdige Stormarskalk 
Stein Johannesen og Forrettende Stormarskalker Klaus Myran og Audun Rosenvinge. 

Steinkjers nye Hird. Foran fra 
venstre: Kansler Terje Kjøsnes, 
Lendermann Bjørn Kåre Skogaker, 
Drott Roar Olav Skatland, Jarl 
Jan Arne Reppen og Skattmester 
Th ore Grøtan. Bak fra venstre: 2. 
Skutilsvein Endre Aune, Skald Kjell 
Ole Renå, Kantor Per Gunnar Tønne, 
Ytre Losjevakt Bo Gøran Gåsbakk, 
Indre Losjevakt Bjørn Kummernes og 
1.Skutilsvein Kjell Eriksen.

Ny Broder
I november i fj or, fi kk Losjen i Steinkjer gleden av å ta opp Steff en Elnes som ny Broder. Steff en har vist 
seg å være positiv og interessert i Losjearbeidet. Han stiller opp på møtene og deltar aktivt i det sosiale 
sammen med Brødrene. Losje XXV vil dette året jobbe aktivt for å verve enda fl ere nye Brødre

Steff en Elnes ble tatt opp som Broder i november og har vist seg som en 
aktiv Broder 
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Stor begivenhet på Hamar
Det må betraktes som historisk at en Broder melder seg 
inn igjen etter 35 års fravær. Det skjedde på Hamar da 
Losje XVIs første Drott Torgeir Strømmen, igjen satte på 
seg Regalien. 

Historien er denne: Ved en sosial sammenkomst gjenkjente Broder Aage Hoel «den bortkomne 
Broderen». Den 7. april ble Broder Torgeir igjen en Ordensbroder.

Men ikke bare det - Losje XVI mistet sin siste Charterbroder for fl ere år siden. Ved litt etterretning viste 
det seg at Broder Torgeir ikke bare var Losje XVIs første Drott, men i tillegg var han Charterbroder i 
Losje XVI, Hamar. Dermed har vi igjen en Charterbroder blant oss.

Storkommandør Svein Johan Mathisen 
måtte til Hamar, for å «besiktige» den gjen-
funne Broder Torgeir Strømmen. 

Broder Torgeir var Drott i vår Losje fra 1971 til 1973. Av ulike grunner meldte han seg ut av Ordenen i 
1981. Det er neppe oft e vi opplever gjeninntredelse etter 35 års fravær. Vi gratulerer Broder Torgeir med 
gjeninntredelsen og ønsker ham hjertelig velkommen tilbake.

Gunnar Jørgensen
Losje XVI Hamar

Fra gjeninnsettelsen på Hamar. Fra ven-
stre Broder Torgeir Strømmen og Brødrene 
Gunnar Jørgensen og Aage Hoel som fi kk 
Broder Torgeir tilbake til RHK.

Tekst: Gunnar Jørgensen, Losje XVI Hamar
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Stor stemning i Moss
Losje VII Moss, feiret i mars sin 69. Åremålsdag med Opptagelse av en ny 
Broder. Totalt var det 69 Brødre til stede og da er vi smertelig nær grensen 
for hvor mange vi kan ha til bords under Brodermåltidet. Damene fra 
Valkyrjen, sto for serveringen, som også denne gangen fortjener de honnør 
for godt utført servering. 

Vår nye Broder Vegard Skavhaug fi kk en ufor-
glemmelig opplevelse under Opptagelsen med 
så mange Brødre til stede. Det var innslag av 

sang og musikk fra Brødre i egen Losje. I det hele tatt, et Losjemøte med stor verdighet.

Under Brodermåltidet gikk praten livlig og høyt. Det var taler og gratulasjoner fra Storkom-
mandør Svein Johan Mathisen. Broder Dagfi nn Porsmyr i Losje V Fredrikstad, Drott Odd Erik 
Karrestad i Losje VI Halden, Drott Tor Frode Bråthen i Losje XXVII Drøbak. Vår nye Broder 
Vegard Skavhaug fi kk mange lykkeønsker på sin nystartede Losjevei etter en kveld fylt med 
mange gode minner.  

Vegar Skavhaug ble tatt opp som ny Broder på 
Åremålsdagen, en vellykket Losjekveld som mange 
vil huske med glede.

Tekst og foto : Broder Allan Verner Wold, Kansler Losje VII Moss

Høstfarger i Telemark (foto: Broder Vidar Lunde)
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Losjen ble vekket til live
Ordet oppstandelse er mest kjent fra 
Bibelen. Her er det flere historier 
i fra både Det nye og Det gamle 
testamentet. I overført betydning 
i en moderne tid, og i vår Losje XVII 
Stavangers nyere historie, kan 
ordet oppstandelse brukes, om ikke 
bokstavelig, så i alle fall i overført 
betydning. 

La meg si det med en gang: Losje XVII Stavan-
ger har ikke avgått ved døden. Såpass dramatisk 
vil ikke denne historien ta, men at vi har ligget i 
stabilt sideleie med pusteproblemer. Høsten 2013 
var det til tider så få Brødre på våre møter, at kun 
Hirden var til stede. Var man heldig, møtte det 
frem en eller to Brødre utenom Hirden. En ble-
knende og usikker tid. Skulle hele Losje XVII Sta-
vanger kun bli et notat i Losjens historiebøker?

Broder Kurt Th u var Drott da den store snuoperas-
jonen startet i Losje XVII, Stavanger. Han og hans 
gode samarbeidspartnere klarte det mange Losjer 
sliter med, nemlig å få fylt opp Ridderhallen med 
entusiastiske Brødre. 

Store tiltak
Et samlet, noe fortvilet, men likevel resolutt Losjeråd, iverksatte tiltak. Vi bestemte at Losjens tid ikke 
nærmet seg slutten. Den elendige situasjonen skulle heller være nederste trinn på en ny storhetstid. Alle 
Brødrene ble vekket opp, her måtte det arbeides. Vi måtte i fellesskap fi nne nye verdige «sjeler» til å ta 
steget inn i vår Losje. 

Informasjon om Losjen måtte «skytes» ut i hurtigtogsfart fra alle vinkler. I dette moderne, oppkavede 
samfunnet skulle vi fi nne Brødre som var villige til å ta en pause sammen med oss. Ikke bare fi nne en eller 
to, men 10-20 nye Brødre. Dette for å sikre fremtiden til Losje XVII Stavanger. Informasjonsmøter ble 
stablet på bena. Invitasjoner sendt ut til potensielle kandidater. Vi opplevde å få «napp» og andragende 
ble levert og lest. 

Broder Jarl i Stavanger, Ronald Kaspersen, har vært 
svært aktiv og fl ink i opplæringsprosessen av nye 
Brødre i Losjen i «oljebyen». 

Tekst: Broder Einar Bjelland
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Mange på møter
Oppstandelse, et mektig ord, som jeg våger å ta i bruk. Losje XVII Stavanger fi kk innmeldelser og har 
gjenoppstått! Nå tre år senere, er vår Losje oppegående og livskraft ig. Møter gjennomføres med kraft  og 
vitalitet. Fremmøte har gått ifra 10-12 bekymrede Brødre til 25-30 livsglade. Det fl orerer av Brødre i alle 
Grader. I 2016 har Losje XVII Stavanger fått seks nye 3. Grads Brødre. Brorparten av disse har trådt inn i 
Hirden. Fremtiden ser lys ut i Stavanger! 

Ridder Einar Bjelland Ridder Petter Alvestad

Ridder Ernst Tapper

Ridder Tom Kristian Hansen

Ridder Erik Pettersen

Ridder Jon Ola Gisnås
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Avslutning på kongelig grunn
Tradisjonen tro avsluttet Losje XX Haugesund sitt vårsemester ved 
Avaldsnes kirke. Her møttes Brødrene med ektefelle/samboer til et hyggelig 
treff i et område hvor Harald Hårfagre hadde sin kongsgård.

Tekst og foto: Broder Egil Fallnes, Kansler Losje XX Haugesund

Tidligere kantor ved Avaldsnes kirke, Palmer 
Vistnes, tok oss gjennom steinkirkens historie, en 
historie som strekker seg tilbake til 1200 tallet. En 
kirke, sannsynligvis reist av Håkon Håkonsson. 
Ut fra historien skal Olav Tryggvason tidligere, 
ha bygget en trekirke i området. Om dagens 
steinkirke er satt opp på eksakt samme grunn som 
trekirken var plassert, forteller historien lite om.

Losjen i Haugesund avholder sin semesteravslutning 
ved Avaldsnes kirke

Høy bautastein
På kirkegården står plassert landets høyeste 
bautastein på hele 6.5 meter. Et Sagn forteller at 
dommedag inntreff er den dagen steinen berører 
kirkeveggen. Litt humoristisk vil vi da hevde at 
dommedag inntreff er om 9.3 cm.

Landets høyeste bautastein står litt over ni cm 
fra den ene veggen på stedets steinkirke

Visnes på Karmøy
Etter kirkeomvisningen gikk turen til Visnes Gru-
vemuseum som ligger plassert ut mot havet på 
nordvestsiden av Karmøy. For å unngå sammen-
blanding av post, forlangte postverket i sin tid at 
navnet måtte endres fra Vigsnes til Visnes, da det 
lenger nord på vår langstrakte kyst var et annet 
samfunn med samme stedsangivelse. På Visnes 
påviste jærbuen Th orbjørn Brueland i 1865, rike 
forekomster av koppermalm. Samfunnet utviklet 
seg, og ble etter hvert til et storsamfunn med fl ere 
gruver, egen utskipingshavn, eget hospital, eget 
postkontor og anslagsvis 3000 innbyggere. 
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Miljøprioritering 
De første årene ble malmen smeltet lokalt, slik at kopperet ble skilt ut og eksportert som ren kopper. 
Det krevde store energimengder med kull og nedfall av sot fra forbrenningen før det ble en belastning 
for både bønder, andre næringsdrivende og lokalbefolkningen. Protestene gikk helt til departementet, 
som til slutt forbød bruk av den såkalte smeltehytta. Det hevdes at dette var et av de første tiltak som ble 
iverksatt som et resultat av miljøprioritering. Etter denne tid ble malmen eksportert, hovedsakelig til 
Belgia, for smelting og foredling der.

Frihetsgudinnen 
Gruvedrift  på slutten av 1800 og begynnelsen av 1900 tallet, var en ulykkesbelastet virksomhet. Hospi-
talet var jevnlig i bruk og fl ere av arbeiderne omkom årlig i disse gruvegangene. Kopperverket var i drift  
frem til 1972 og har, etter all sannsynlighet, levert kopper også til Frihetsgudinnen i New York.

Vitnes gruve har trolig levert kopper til Frihets-
gudinnen i New York. Da er det en selvfølge at det 
står en miniutgave på norsk jord på Karmøy.

God mat i godt vær
Etter den historiske reisen, ble det bespisning på det som i sin tid var gruveanleggets administrasjons-
senter. Her ønsket Drott Leif Jørgensen velkommen og Jarl Per Ottar Meek ledet oss gjennom måltidet 
på en underholdende måte. Etter god mat og god drikke, ønsket alle hverandre god riktig fi n sommer.

Drott Leif Jørgensen takker for fremmøte og ønsket 
alle en riktig god sommer. Broder Hilberg Ramstad 
sitter og lytter til hva hans Drott sier.

Høsten er vakker (Foto: Broder Vidar Lunde)
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Hederstegn til trofaste brødre
Onsdag 11. mai hadde vår Losje V Fredrikstad besøk av Storkommandør Svein Johan Mathisen som 
foresto den høytidelige tildelingen av 40 års Hederstegn til vår Broder Th orbjørn Henry Andersen som 
i mange, mange år har vært en aktiv Broder. Han har hatt verv i vår Losje fra å være Indre Losjevakt og 
helt opp til Drott. I dag er han sekretær i Losjens pensjonistgruppe «Det Gyldne Anker» så han er fort-
satt en aktiv Broder.

Drott Knut A. Olsen
Losje V Fredrikstad

Storkommandør Sven Johan Mathisen (t.v.) tok turen til Losje V Fredrikstad da medaljen 
for 40-års trofast medlemskap ble satt på jakkekragen til Broder Th orbjørn Henry Andersen. 
Drott Knut A. Olsen (t.h.) deltok ved høytideligheten.

På fj orårets julemøte i Losje IX Tønsberg fi kk en av våre trofaste Brødre, Broder Bjørn Oddvar Spro 
tildelt Ordenens Hedertegn for 40 års medlemsskap. På vegne av Høyverdige Storkommandør sto Ak-
tverdige Storkantor Per Liljeber Monstad fra Losje IV for tildelingen som ble utført på en Ritualmessig 
korrekt måte. 

Drott Stein Gusdal
Losje IX Tønsberg

Drott i Losje IX Tønsberg Stein Gusdal (t.v.) gratul-
erer Broder Bjørn Oddvar Spro med 40-års trofast 
medlemskap i RHK (Foto: Broder Sigmund Bell 
Rysst, Losje IX)
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«En sommer er over»

I 1963 startet NRK-radio programposten «Reiseradioen». De siste 25 årene har de avsluttet sesongens 
sendinger med Kirsti Sparbos: «En sommer er over, men minnene består». Vi håper Sparbos tre siste 
ord, gjelder mange av oss og aller helst alle. Å leve på gode minner er godt å ta med seg når dagene blir 
kortere, kaldere og oft ere fylt med økt luft fuktighet, tåke og mer nedbør. Men et nytt Losjeår begynner. 
Brødre og Valkyriesøstre møtes i sine respektive Losjer og utveksler minner i tillegg til muligheten til å 
takke ja, til å gjøre litt ekstra i egen Losje. Noe vi håper alle stiller seg positive til.

Stofft  ilfang

Som de fl este har fått med seg, utkom det ikke noe sommernummer i år. En av grunnene var å spare 
penger, for det koster mye å trykke og distribuere St. Olavposten. Men september-utgaven er full av 
interessant stoff . Angående stofft  ilfang, er det noe vi vil ta opp. Valkyrien dekker sine tilmålte sider i 
medlemsorganet. Det samme kan ikke sies om Brødrene i RHK. Vi inviterte Losjer til å levere oss stoff  
og bilder, og ble lovet dette. Men det resulterer oft e i purringer, etter altfor lang venting. Bestyr det at 
St. Olavposten ikke er interessant? La oss håpe at det i julenummeret står mye interessant på trykk fra 
mange Losjer hvor «avsenderen» har satt seg godt inn i «skrivereglene» som hjelper oss i redaksjonen 
med å redigere manus og bilder. 

Hilsen fra oss i 
redaksjonskomiteen

Høstsol ved vannet (Foto: Broder Vidar Lunde)
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Losje St. Olav XXV Steinkjer har den glede å invitere Brødre til Riksting som 
fi nner sted i Steinkjer fra 10. – 12. mars 2017. 

Informasjon med påmeldingsskjema og utfyllende opplysninger vil bli sendt til den en-
kelte Losje. Delegater med lang reisevei kan i påmeldingsskjemaet, velge overnatting fra 
fredag 10. mars. Det er gode muligheter for overnatting, for vi har allerede reservert rom 
på Quality Hotell Grand Steinkjer. 

Arbeidsmøte og Rikslosjemøtet vil bli holdt lørdag 11. mars i tilliggende lokaler til ho-
tellet. Det er kort gangavstand fra jernbanestasjonen til hotellet, og vi har lagt opp til et 
komprimert arrangement uten behov for interntransport ut over det å benytte egne ben. 
I tillegg har vi også reservert en del rom ut over behovet for de «obligatoriske» møtedelt-
agerne, så vi oppfordrer Brødre som har mulighet til å delta. Vi må imidlertid ta et lite 
forbehold om kapasitet i forbindelse med overnatting på samme hotell hvis det blir stor 
påmelding. 

Rikslosjemøtet er åpent for Brødre i 3. Grad og høyere Grader. Banketten på lørdag er 
åpen for alle Brødre. Informasjon om program, priser og påmelding vil bli sendt den en-
kelte Losje. Informasjonen vil samtidig bli lagt ut på vår hjemmeside. 

Med broderlig hilsen 
For St. Olavslosje XXV Steinkjer 

Drott Roar Olav Skatland 

Postadresse: Postboks 2088, 7708 Steinkjer, e-post: steinkjer@losje.org 

Møtelokaler Riksting: Rådhussalen, Steinkjer Rådhus 

Bankkonto: 4410 08 07707 
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Ta deg tid, ikke hast videre
Dette er historien om et sosialt eksperiment arrangert av Washington Post. På et off entlig sted, på 
et upassende tidspunkt, oppfattet ikke folk en musikalsk skjønnhet. I alle fall stoppet ikke folk opp 
for å sette pris på den. 

En kald januarmorgen satt en mann på en T-banestasjon i Washington DC og spilte fi olin. I løpet av de 
45 minuttene han spilte, gikk over 1000 mennesker gjennom stasjonen, de fl este på vei til jobb.

Etter tre minutter la en middeladrende mann merke til musikken som ble spilt. Han senket tempoet og 
stoppet i noen sekunder før han gikk videre. Etter fi re minutter fi kk fi olinisten sin første dollar slengt i 
hatten. En kvinne kastet også noen mynter i hatten før hun hastet videre. 

Etter seks minutter, stanset en ung mann og lente seg mot veggen for å høre på fi olinisten, for deretter 
å se på klokken også gå videre. Etter ti minutter, stoppet en liten gutt, men moren trakk ham raskt med 
seg videre. Gutten stoppet igjen etter noen meter og snudde seg, men ble igjen dratt av gårde. Dette ble 
gjentatt av fl ere barn, men alle foreldre uten unntak, fi kk sine barn til å haste videre. Fiolinisten spilte 
kontinuerlig i 45 minutter. 1097 mennesker gikk forbi ham, men bare syv stoppet helt opp for å lytte. 
Mannen fi kk samlet inn 32.17 dollar.

Da han var ferdig, pakket han sammen. Ingen applauderte. Det folk ikke visste denne morgenen var 
at mannen som spilte het Joshua David Bell og er en av de største musikerne i verden. Han spilte et 
av verdens vanskeligste stykker som er skrevet for fi olin, en fi olin som er verdt 3.5 millioner dollar, på 
norsk ca. 285 millioner norske kroner. To dager tidligere hadde Bell spilt for et utsolgt teater i Boston 
hvor billettprisen var 100 dollar. Etter endt konsert sto publikum oppreist og trampeklappet.

Hvis vi ikke har tid til å stoppe opp og lytte til en av verdens beste musikere, som spiller noe av den fi n-
este musikken som noensinne er skrevet, på et av de vakreste instrumenter som er laget. Hvor mange 
andre ting i livet går vi glipp av, mens vi haster og stresser oss gjennom livet.

Joshua David Bell er en av verdens mest kjente fi olinister. Han deltok i et eksperiment satt i scene av 
Washington Post. Beviset var at stress vant over fl ott musikk.



Nye Brødre
Nye Brødre fra forrige nr fram til 1.juli 2016
        

Etternavn Fornavn Losje

Åshol Daniel Øvstetun Losje St.Olav X Skien

Østbye Knut-Martin  Losje St.Olav IX Tønsberg

Arnestad Lars Christian  Losje St.Olav XII Bergen

Nielsen Lars Egil Losje St.Olav XXIV Arendal

Nygård Frank  Losje St.Olav XXIV Arendal

Ellingsen Ulf-Inge Losje St.Olav II Oslo

Hansen Roger B. Losje St.Olav II Oslo

Lundgård Andreas Bolstad Losje St.Olav II Oslo

Wasshaug Erik Kristian Losje St.Olav II Oslo

Bøe Heine Losje St.Olav XX - Haugesund

Haugland Bengt Losje St.Olav XX - Haugesund

Andersen Johnny Losje St.Olav XIII Hønefoss

Monstad Ole Cornelius Laengen Losje St.Olav IV Sarpsborg

Skavhaug Vegard Losje St.Olav VII Moss

Winkler Kay Sebastian Losje St.Olav IV Sarpsborg

Myhre Roy Andre Losje St.Olav XVIII Lillehammer

Borgen Jens Ragnar Losje St.Olav VII Moss

Johnsen Arild Georg Losje St.Olav VII Moss

Nilsen Bjørnulf Aleksander Losje St.Olav VII Moss

Østensvik Erik Ottar Losje St.Olav XIV Kristiansand

Andersen Ulf Sigurd Losje St.Olav XXVII Drøbak

Dahl Bjørn Erik Losje St.Olav XXVII Drøbak

Evar Einar Arnulf Losje St.Olav XXVII Drøbak

Mauritzon Rikard Gøran Losje St.Olav XXVII Drøbak

Iversen Tor Rune Berg Losje St.Olav XII Bergen
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St. Olavposten, 
Postboks 2119, 3103 Tønsberg
St. Olavposten skal være et bindeledd mellom Ordensbrødre og mellom Valkyriesøstre. Det er Ordenens ledelse, St. 
Olavlosjenes ledelse og Valkyrielosjenes ledelse, samt enkeltbrødre i St. Olavlosjene og enkeltsøstre i Valkyrielosjene 
som gjennom administrative og åndelige innlegg, samt formidling av opplevelser i sosiale samvær skal bidra til større 
forståelse og kunnskap om Ordenen og hverandre over Losjegrensene.
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neste nummer:
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Redaksjonen for ST. OLAVPOSTEN:  rhkposten@losje.org 
Ansvarlig redaktør: Storkommandør 
Redaksjonsleder:  Sigmund Bell Rysst
                 Stein Gusdal
                 Vidar Lunde
 Geir Gurrik
Alle fra Losje St. Olav IX, Tønsberg

Vi lyser fred over deres minne

Brødre som har gått bort
Avdøde Brødre fra forrige nr  fram til 1.juli 2016

Etternavn Fornavn Losje  Død dato 
Landsverk Paul  III Kongsberg 16.06.2016
Grønli Reidar  XIII Hønefoss 13.04.2016
Storskogen Harry Georg  XIII Hønefoss 05.04.2016
Hamsdokka Erling A.  XI Sandefj ord 23.03.2016
Hebjerk Ulf Th ore  II Oslo  23.03.2016
Støles Ole Martin  VI Halden 22.03.2016
Brandt Odd Håkon  VI Halden 12.03.2016
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Dagen i dag
av Georg Brandes

Dagen i dag.
Er en merkelig dag.
Den er din!

Dagen i går slapp deg ut av hendene.
Den kan ikke få annet innhold enn 
det du alt har gitt den.

Dagen i morgen har du ikke noe løft e på.
Du vet ikke om du kan regne med å 
råde over den.

Men dagen i dag er det eneste du kan 
være sikker på.
Den kan du fylle med hva du vil.
Benytt deg av det.

I dag skal du glede et menneske.
I dag kan du hjelpe en annen.
I dag kan du leve slik at noen i kveld 
er glad for at du er til.

Dagen i dag er en betydningsfull dag.
Den er din.

Returadresse:
St. Olavposten
RHK
Postboks 2119
3103 Tønsberg


